
Poznáváme stromy městských parků v Opavě – 1. stupeň 

 

1. Popiš části stromu a listu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V tajence najdeš název stromů, které vidíš na obrázku.  

Jedná se sice o jehličnatou dřevinu pocházející ze Severní  

Ameriky, ale ty si ji můžeš prohlédnout při procházce  

Smetanovými sady.  

2. Osmisměrka 
 
BOROVICE, BŘESTOVEC, BUK, DUB, JABLOŇ, JASAN, 

 

JAVOR, JEDLE, JERLÍN, JINAN, JÍROVEC, KATALPA, 
 KORKOVNÍK, LÍPA, MODŘÍN, PLATAN, SMRK, ŠÁCHOLÁN, 

TIS 
           

            D O U B U K R M S N 
  B Ř E S T O V E C Í 
  U G J L I R A S Š L 
  D K A M S K K A Á R 
  P A B O R O V I C E 
  L T L D E V T I H J 
  A A O Ř L N S J O A 
  T L Ň Í D Í O A L V 
  A P L N E K P S Á O 
  N A N I J I S A N R 
  J Í R O V E C N T Á 
  



Poznáváme stromy městských parků v Opavě – 1. stupeň 

 

3. Přiřaď k názvu stromu list a plod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Rozhodni o správnosti. Odpovědi si můžeš zkontrolovat na cedulích při procházce 

parkem.  

Borovice černá má menší šišky než borovice lesní?                                                                                  

Jírovec maďal má plody nazvané kaštany.                                                                                                 

Dub letní bývá často zasažen bleskem, protože má hluboké kořeny.                                                    

Šácholán soulangeův má na jaře květy podobné květům lilií.                                                                 

Tis červený je silně jedovatý.                                                                                                                         

Jerlín japonský má motýlovité květy, které kvetou až na sklonku léta.                                                 

Z květu lípy srdčité se nikdy nevaří čaj.                                                                                                       

Z větví břestovce západního se vyráběly rybářské pruty a vesla.                                                             

Borovice vejmutovka má pět zcela neohebných jehlic ve svazečcích.                                                  

Platan javorolistý je typický svou šedozelenou a žlutě pestrou odlupující se kůrou.                           

 


